米代川の洪水被害の防止に努めます!

「米代川洪水予報·水防連絡会」 「森吉山ダム放流通報連絡会」

◆「米代川洪水予報・水防連絡会(会長:小笠原 清 能代河川国道事務所長)」は、出水期を迎えるにあたり米代川における水害の防止・軽減を図るため、関係機関との洪水予報・水防に関する連絡・調整の円滑化を目的に、情報の共有化を図るものです。

本会議においては気象・洪水予報にかかる留意事項にかかる確認、さらには 伝達系統の再確認を行うものです。

- ◆「森吉山ダム放流通報連絡会 (会長:小笠原 清 能代河川国道事務長)」は、森吉山ダムの放流に伴う通報の周知を図り、ダムからの放流による河川での災害及び事故の防止を図るため、通報に関する諸事項及び連絡体制などについて再確認を行うものです。
 - ●米代川洪水予報・水防連絡会
 - 1. 日 時 令和6年6月26日(水)10:00~11:00
 - 2. 場 所 WEB方式(事務局:能代河川国道事務所 災害対策室)
 - 3. 委員 別表1のとおり
 - 4. 議 題 (1) 令和5年度事業実施報告
 - (2) 令和6年度事業計画(案)
 - (3) その他
 - ●森吉山ダム放流通報連絡会
 - 1. 日 時 令和6年6月26日(水) 11:00~12:00
 - 2. 場 所 能代河川国道事務所 第1会議室(2階) 対面とWEB方式
 - 3. 委員 別表2のとおり
 - 4. 議 題 (1) 令和6年度ダム運用状況について
 - (2) 森吉山ダム放流通報について
 - (3) その他

〈発表記者会〉秋田県県政記者会、能代市記者クラブ、北秋田市記者クラブ、大館市記者クラブ

問い合わせ先

事務局 国土交通省 東北地方整備局 能代河川国道事務所

流域治水課 TEL 0185-70-1001(代表)

FAX 0185-70-1141(流域治水課)

副所長(河川・ダム) オヤマダ いり 小山田 等(内線204)

〈米代川〉 流域治水課長 五代儀 康崇(内線351)

〈森吉山ダム〉 技術情報管理官 が見 報昭 (内線304)

事務所HPアドレス http://www.thr.mlit.go.jp/noshiro/

【別表1】 令和6年度 米代川洪水予報·水防連絡会 委員

委 員 名 簿		
役員	機関名	役職
会長	東北地方整備局 能代河川国道事務所	所長
副会長	秋田地方気象台	台長
"	秋田県 総務部	総合防災課長
"	秋田県 建設部	河川砂防課長
委員	東北地方整備局 能代河川国道事務所	副所長
"	気象庁 秋田地方気象台	防災管理官
		観測予報管理官
"	秋田県 山本地域振興局 建設部	次長
"	秋田県 北秋田地域振興局 建設部	次長
"	秋田県 鹿角地域振興局 建設部	次長
"	能代市	総務部 防災危機管理監
"	北秋田市	総務部 総務課長
"	大館市	総務部 危機管理課長
"	小坂町	総務課長
"	鹿角市	総務部 総務課 危機管理監兼危機管理室長
"	藤里町	生活環境課長
"	上小阿仁村	住民福祉課長
"	日本放送協会 秋田放送局	コンテンツセンター長
"	秋田テレビ 株式会社	コンテンツセンター 報道部長
"	株式会社 エフエム秋田	制作部長
"	秋田朝日 放送株式会社	報道制作部長
"	株式会社 秋田放送	報道制作局報道部長
"	一般財団法人 河川情報センター	仙台センター所長

【別表2】

令和6年度 森吉山ダム放流通報連絡会 委員名簿

	機関名	役職
会長	東北地方整備局 能代河川国道事務所	所長
副会長	秋田県 北秋田地域振興局 建設部	部長
委員	秋田県 森吉ダム管理事務所	所長
"	北秋田市	市長
"	能代市	市長
"	北秋田警察署	署長
"	北秋田市消防本部	消防長
"	東北電力(株) 秋田発電技術センター	秋田発電技術センター所長
"	阿仁川漁業協同組合	代表理事組合長
"	北秋田市土地改良区	理事長
"	秋田内陸縦貫鉄道 株式会社	代表取締役社長
"	三菱マテリアル(株) 東北電力所	所長
"	日本放送協会 秋田放送局	コンテンツセンター チーフ・リード(ニュース総括)
"	株式会社 秋田放送	報道制作局 報道部長
"	秋田テレビ 株式会社	コンテンツセンター 報道部長
"	秋田朝日 放送株式会社	報道制作部 部長
"	株式会社 エフエム秋田	制作部 制作部長